

Resultaten eerste kwartaal 2009

- Netto resultaat van 1,34 miljoen Euro verlies (1,52 miljoen Euro winst in 2008)
- Omzetsdaling van 65,5 miljoen Euro in 2008 naar 48,9 miljoen Euro

EMBARGO tot 28 april 2009, 18u00

Genk, 28 april 2009

Verplichtingen inzake periodieke informatie ten gevolge van de transparantierichtlijnen van kracht vanaf 1 januari 2008

Verklaring met betrekking tot de informatie gegeven in dit rapport 3 maanden eindigend op 31 maart 2009

De ondergetekenden verklaren dat:

- *de kwartaalrekeningen, die zijn opgesteld overeenkomstig de toepasselijke standaarden voor jaarrekeningen, een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van de emittent en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen;*
- *het rapport 3 maanden eindigend op 31 maart 2009 een getrouw overzicht geeft van de ontwikkeling en de resultaten van het bedrijf en van de positie van de emittent en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen, evenals een beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden waarmee zij geconfronteerd worden.*

Luc Switten CEO

Hugo Ciroux CFO

Managementbespreking en -analyse van de resultaten:

IPTE NV, (Euronext Brussel: IPTE) realiseert voor het eerste kwartaal 2009 een omzet van 48,9 miljoen Euro (65,3 miljoen Euro in het eerste kwartaal 2008). Het bedrijfsresultaat daalde van 2,54 miljoen Euro positief in het eerste kwartaal 2008 naar een verlies van 0,49 miljoen Euro in 2009. Het resultaat na belastingen voor het kwartaal bedroeg 1,34 miljoen Euro verlies ten opzichte van 1,52 miljoen Euro winst voor het eerste kwartaal 2008.

Het orderboek daalde van 78 miljoen Euro eind 2008 naar 70,5 miljoen EUR op het einde van het eerste kwartaal 2009.

“Tijdens het eerste kwartaal van het jaar is de omzet zoals verwacht verder gedaald met 16 % ten opzichte van het 4^{de} kwartaal 2008. Verdere acties zijn genomen in het reduceren van de personeelskost tot 2.014 full time equivalenten ten opzichte van 2.395 full time equivalenten eind 2008.

De sluiting van de fabriek in Slovakije is afgerond. Alle activa werden overgebracht naar de fabriek in Roemenië, die nu alle activiteiten heeft overgenomen. Vanaf het 2^e kwartaal 2009 zijn er geen kosten meer met betrekking tot onze Slovaakse fabriek. In het eerste kwartaal bedroegen deze kosten nog 200.000 EUR. Tevens werd tijdens het eerste kwartaal voor 750.000 EUR éénmalige reorganisatiekost geboekt.”

De omzet van de automatiseringsdivisie daalde licht van 15,9 miljoen EUR in het eerste kwartaal 2008 naar 15,7 miljoen EUR in het eerste kwartaal 2009. Het orderboek daalde van 24,5 miljoen EUR einde 2008 naar 19,3 miljoen EUR.

De omzet van de ‘Contract Manufacturing’ divisie daalde van 49,6 miljoen EUR in het eerste kwartaal 2008 naar 33,4 miljoen EUR in het eerste kwartaal 2009). Het orderboek voor de divisie bedraagt op het einde van het eerste kwartaal 51,1 miljoen EUR (53,5 miljoen EUR einde 4de kwartaal 2008).

Resultatenrekening per 31 maart 2009 en 31 maart 2008

	Q1 2009		Q1 2008		Y-t-d 2009		Y-t-d 2008	
	000 EUR	%	000 EUR	%	000 EUR	%	000 EUR	%
Omzet	48.870	100	65.503	100	48.870	100	65.503	100
Kost van de verkopen	-40.120	-82,1	-53.551	-81,8	-40.120	-82,1	-53.551	-81,8
Bruto-marge	8.750	17,9	11.952	18,2	8.750	17,9	11.952	18,2
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	-2.557	-5,2	-2.423	-3,7	-2.557	-5,2	-2.423	-3,7
Algemene en Administratieve kosten	-3.523	-7,2	-3.653	-5,5	-3.523	-7,2	-3.653	-5,5
Verkoopkosten	-3.114	-6,4	-3.313	-5,0	-3.114	-6,4	-3.313	-5,0
Overige bedrijfsopbrengsten/kosten (netto)	-46	-0,1	-21	-0,1	-46	-0,1	-21	-0,1
Bedrijfsresultaat	-490	-1,0	2.542	3,9	-490	-1,0	2.542	3,9
Financiële kosten	-845	-1,7	-1.026	-1,6	-845	-1,7	-1.026	-1,6
Resultaat voor belastingen	-1.335	-2,7	1.516	2,3	-1.335	-2,7	1.516	2,3
Belastingen	-13	-0,0	-15	-0,1	-13	-0,0	-15	-0,1
Resultaat na belastingen	-1.348	-2,8	1.501	2,3	-1.348	-2,8	1.501	2,3
Toewijsbaar aan :								
Groep	-1.448		1.451		-1.448		1.451	
Derden	100		50		100		50	
Aantal aandelen	6.934.424							
Aantal warrants	182.850							
Winst/verlies per aandeel in EUR	-0.21		0,22		-0.21		0,22	
Verwaterd resultaat per aandeel in EUR	-0.20		0,21		-0.20		0,21	

Eigen Vermogen

	000 EUR
Eigen vermogen per 31/12/2008	42.668
Resultaat over de periode 01/01/2009 tot 31/03/2009	-1.348
Omrekeningsverschil	128
Eigen vermogen per 31/03/2009	41.448
Toewijsbaar aan:	
Groep	40.791
Derden	657

Balans per 31 maart 2009 en 31 maart 2008

	Q1	Q1
	31/03/2009	31/03/2008
	000 EUR	000 EUR
Immateriële vaste activa	1.289	315
Positieve consolidatieverschillen	8.939	7.926
Materiële vaste activa	22.319	19.591
Uitgestelde belastingen - activa	1.562	1.615
Vorderingen op meer dan 1 jaar	2	1.240
Voorraden en werken in uitvoering	44.659	46.224
Handelsvorderingen	47.306	55.205
Andere vorderingen	905	2.978
Liquide middelen en geldbeleggingen	2.542	5.387
Overige vlottende activa	355	192
Totaal activa	129.878	140.673
Eigen vermogen	41.448	43.618
Achtergestelde lening	0	0
Voorzieningen	2.465	1.597
Uitgestelde belastingen - passiva	62	115
Financiële schulden op lange termijn	5.130	5.734
Financiële schulden op korte termijn	33.078	28.373
Handelsschulden	39.607	41.066
Overige schulden	8.088	20.170
Totaal passiva	129.878	140.673

Kasstroomtabel voor de periode van 1 januari 2009 tot 31 maart 2009 en van 1 januari 2008 tot 31 maart 2008

	2009	2008
	000 EUR	000 EUR
Bedrijfsresultaat	-490	2.542
Aanpassingen voor		
Provisies voor klantenvorderingen en minwaarde op voorraden	175	-714
Afschrijvingen	1.399	1.156
Voorzieningen	-1.246	-1.292
Operationele kasstroom voor wijzigingen in werkkapitaal	-162	1.692
Wijziging in werkkapitaal	2.187	5.277
Kasstroom uit operaties	2.025	6.969
Belastingen	-13	-15
Financiële resultaten	-845	-1.026
Andere	0	74
Netto kasstroom uit operationele activiteiten	1.167	6.002
Investingering Platzgummer	0	-2.782
Investingering in materiële en immateriële vaste activa	-2.555	-3.609
Kasstroom uit investeringen	-2.555	-6.391
Opname (+)/ afname (-) in financiering bij banken	+2.123	+2.362
Stijging (+) / Daling (-) in kaspositie	-735	+1.973

De onderneming

IPTE is een wereldwijde leverancier van geautomatiseerde productie-uitrusting voor de electronica-industrie en een leverancier van productiediensten aan electronica- en industriemarkten in Europa.

De onderneming is onderverdeeld in twee divisies. IPTE 'Factory Automation' is een marktleider in de toelevering van productiemiddelen voor de elektronica-industrie. Voor het produceren, testen en behandelen van printed circuit boards en voor eindassemblage ontwikkelt de divisie manuele, semi-automatische en turnkey-automatiseringssystemen.

De divisie 'IPTE Contract Manufacturing', Connect Systems, biedt kosten-efficiënte, kwalitatief hoogstaande productiediensten aan voor de professionele industrie. De activiteiten omvatten de productie van kabels en kabelbomen, het assembleren en testen van PCB's, de productie van halffabrikaten en de assemblage van het eindproduct.



Tot de referenties van de IPTE Groep behoren ondernemingen zoals Barco, ASML, Alcatel-Lucent, Bosch, Delphi, Philips, Ericsson, Flextronics, Jabil, Johnson Controls, Lear, Continental, SCI-Sanmina en Visteon.
Het bedrijf stelt vandaag ca. 2.000 mensen te werk, verspreid over vestigingen in Europa, de Verenigde Staten en Azië.
De aandelen van de onderneming, die in 1992 in België werd opgericht, worden verhandeld op NYSE Euronext Brussel. (www.euronext.com)

Noot voor de media, niet voor publicatie:

Voor meer informatie over IPTE en dit persbericht kan u de website raadplegen. Uiteraard zenden wij u op verzoek graag bijkomende informatie en fotomateriaal toe.

Financiële kalender:

Bekendmaking halfjaarresultaten:	13 augustus 2009
Bekendmaking resultaten 3 ^{de} kwartaal	12 november 2009

Investor Relations:

Huub Baren	Hugo Ciroux
Voorzitter	CFO

IPTE NV
Geleenlaan 5, 3600 Genk, België
Tel: +32 (0)89 623 000
Fax: +32 (0)89 623 010
www.ipte.com
E-mail: ir@ipte.com